
MĚSTO

HODONÍN

DODATEK č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
SD/ 2019 7 0048/ 150

dle § 2586 a násl. občanského zákoníku

1. SMLUVNÍ STRANY

S004P0179G71

Město HODONÍNObjednatel:

Adresa:

IČO:

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

DIČ:

Bankovní spojení:

ve smluvních záležitostech starostou města Hodo

v technických záležitostech Ing. Milanem Hudcem

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

Zhotovitel: Pavlacký s.r.o.

Adresa:

IČO:

DIČ :

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 22150

Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice

634 72 902

CZ63472902

212651147/0300

jednatel

/dále jen zhotovitel/

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

HŘIŠTĚ OČOV OPRAVY POVRCHU A OPLOCENÍ2.1. Název akce:

lokalita sídliště Jihovýchod, pozemky pare. č.: 1/33, 1/58, 1/63 v k.ú. Hodonín2.2. Místo stavby:

2.3. Územní souhlas: č.j. MUHOCJ 70098/2018 ze dne 11.10.2018

2.4. Projektant (GP): PARDOSA technik, s.r.o., Hodonínská 672, 696 03 Dubňany, IČO 4264556

3. PŘEDMĚT DODATKU

Tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SD/201/0048/150 ze dne 2019 se mění rozsah díla o vícepráce

a méněpráce, které nebylo možno na počátku provádění díla předpokládat viz Příloha č. 1 Změnový list

č. 1 k tomuto dodatku.

3.1. Smluvní strany mění a doplňují Smlouvu o dílo č. SD/2019/0048/150, jejíž předmětemje „HŘIŠTĚ
OČOV OPRAVY POVRCHU A OPLOCENU takto:

V čl. 6.2. se „Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy,

která činí:



2 913 223,- Kč bez DPH

611 777,- Kč DPH 21 %

3 525 000,- Kč včetně DPH

nahrazuje zněním „Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb
zněm pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo
smlouvy, která činí:

, o cenách, ve

v rozsahu čl. 2. této

2 956 354,00 Kč bez DPH

620 834,51Kč DPH 21 %

3 577 188,51 Kč včetně DPH

Tzn.: že cena díla se tímto dodatkem zvyšuje o 43 131 Kč bez DPH ( 52 188,51 Kč vč. DPH 21%).

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 . Ostatní články Smlouvy o dílo č. SD/201 9/0048/1 50 zůstávají tímto dodatkem nezměněny.

,0h0‘° “““ ' j' PH1°ha £' ‘ - ZmS"° list 1 vřetně položkového
4.1.

“í/r“ dnem

originálu, , nichž ohmate, oh« Ce“á i
Dodatek bude zveřejněn v Registru smluv vedeném Minist

4.3.
erstvem vnitra.

Příloha č. 1 : Změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu

V Hodoníně dne 2 S> Lc> i Oi
Hodoníně dne 2-C> "V Zo j "

)
V

Objednatel
Zhotovitel

Razítko:.
Razítko:

Podpis
Podpis:

Libí ítřecha

jednatel
starosta

Strana 2 z 2



r Název akce:

HŘIŠTĚ OČOV - OPRAVY POVRCHU A OPLOCENÍ

ZMĚNOVÝ LIST

číslo: ZL Č. 1

„Přídlažba a zemní práce"

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.: SD/201 9/0048/1 50

1 . Oddíl stavby: Stavební objekt 01- Hřiště Očov-opravy povrchu a oplocení

2. Zpracovatel změnového listu: Pavlacký s.r.o.

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

KDč. 3, ze dne 28.6.20193.1 kontrolní den:

4. Zdůvodnění a příčina změny:

Přídlažba navržený obvodový lem ze sypaného kačírku nemá směrem do okolí žádné ukončení, volné kameny se

budou dostávat na hrací plochu. Přídlažba zamezí prorůstání trávy pod oplocením.

Odvod dešťové vody dešťová voda ze stávajícího svodu přilehlého objektu je svedena přímo pod základ a také

pod desku hřiště. Tato je v tomto místě propadlá stejně jako roh základu přilehlého objektu.

Terénní úpravy výsadba kalin v letních měsících je naprosto nevhodná, hrozí úhyn.

5. Návrh technického řešení a rozsah změny
Za betonovou obrubu hříště bude do betonového lože položena betonová přídlažba, která zamezí prorůstání trávy

pod oplocení.

Dešťový svod bude pomocí odvodňovacího žlábku s mřížkou umístěného skrze asfaltový chodník zaústěn do travní

plochy. Pod travnatou plochu v místě výtoku bude vytvořen trativod z kameniva nebo štěrkopísku. Toto kamenivo bu¬

de obaleno geotextílií. Nad trativod bude nasypána zemina v tl. 100-150 mm.

Výsadba bude z prací zhotovitele vyjmuta a bude následně řešena v příhodném termínu přímou objednávkou za¬

hradnické firmě.

6. Finanční náklady změny

Položky zohledňující kačírek a výsadbu jsou odečteny, práce spojené s přídlažbou jsou oceněny dle RTS. Osazení

odvodňovacího žlábku je stanoveno cenovou kalkulací odpovídající zesmluvněným podmínkám.

POLOŽKA Kč (s DPH)Kč (bez DPH)
VÍCEPRÁCE 62 004,00 75 024,84

MÉNĚPRÁCE -22 836,33-18 873,00

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 2 913 223,00 3 525 000,00

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 2 956 354,00 3 577 188,51

V Luhačovicích dne 12.7.2019



Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))

Přídlažba funkčnost původně uvažovaného lemu hřiště a nové přídlažby je obdobná. Nicméně betonová přídlažba je

výhodnější zejména z praktického hlediska, kdy je zohledněn fakt, že volné kameny mohou být nevhodně rozhazovány

po sportovní ploše a tím ji poškodit. Navíc dojde ke zpevnění okraje hřiště na podélné straně (podél stávajícího chod¬

níku), kde v některých místech po konečném osazení okrajové obruby hřiště vzniká výraznější výškový rozdíl mezi

okrajovou obrubou a stávajícím chodníkem a kde by se původně navržený kačírek mohl díky této lokální terénní ne¬

rovnosti svažovat. Tato změna je v souladu s původně zamýšlenou funkcí.

Odvodňovací žlab při zpracování PD proběhlo výškové měření, byl zjištěn nepatrný pokles daného rohu hřiště,

nicméně se toto zjištění nejevilo nijak zásadní. Až v rámci realizace se při provádění výkopových prací v daném místě

projevilo dlouhodobé působení vsakování dešťové vody ze střechy přilehlého domku správce (voda odplavovala zemi¬

nu ze základového podloží). Aby se zamezilo prohlubování této situace, je potřeba provést odvedení dešťové vody od

objektu domku a mimo plochu hřiště.

Terénní úpravy výsadba zeleně by měla proběhnout ve vhodnou roční dobu.

8.

GP (AD) doporučuje ZL.č. 1 schválit.

V

(jméno, podpis)

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele.

Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.
Str: 3/5

i



r Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)
Přídlažba navržené řešení má výhodu v zamezení prorůstání plevelů pod plotem. Dojde ke ztužení sloupků nad

patkami tím, že po celém obvodu bude provedena betonová přídlažba osazená do betonového lože. Původně navr¬

žený kačírek by navíc skýtal u některých mladších návštěvníků či kolemjdoucích možnost házení kamínků na plochu

hřiště, kdy by tyto kamínky při provozu mohly poškodit jak finální povrch, tak přivodit zranění při sportu. Tato navrže¬

ná změna se jeví jako vhodná, jak po stránce praktické tak statické.

Odvod dešťové vody odvod dešťové vody z domku správce nebyl řešen. Veškerá dešťová voda byla vsakována

pod konstrukci základovou desku hřiště i základu domku správce. U domku v souvislosti se sedáním jsou patrné

praskliny. U hřiště je viditelný propad základové desky. Z těchto důvodů je nutné provést odvod dešťové vody do při¬

lehlé travnaté plochy.

Terénní úpravy vzhledem k ukončení stavby v měsíci srpnu je nevhodné provádět výsadbu kalin, neboť je vysoká

pravděpodobnost, že se rostliny neuchytnou.

7.

Kontrola souladu změny zejména se:

• zadávací dokumentací VZ v souladu

• smlouvou o dílo na dodávku stavby v souladu

• územním souhlasem v souladu

• stanovisky dotčených orgánů v souladu

• podmínkami dotačního programu nejsou

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:

• Úprava harmonogramu stavby bez změny termínu dokončení stavby

• Dodatek Smlouvy o dílo bude připraven dodatek č. 1 k SoD

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 1 schválit.

V dne

(jméno, pqdpis)

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele.

Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.
Str: 2/5



g Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení RMH.

a) RMH bude předložen ke schválení dodatek ke smlouvě o dílo SD/201 9/0048/1 50 se zhotovitelem stavby.

b) Návrh finančního krytí:

Rozpočet MH ORG 150: 135 1 14 (INV)

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

(jméno, podpis)

v rMMP. :'.kJ=dne . , f '29. \c')

VEDOUCÍ ODBORU :

i Pc.
\ y

V f. íídne . . . *8 )9. X
(jméno, podpis)

GARANT ODBORU:

V-&QPM )Ú.dne

(jméno, podpis)

1 0. Přílohy ke změnovému listu :

Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce

Položkový rozpočet

Návrh provedení přídlažby a svodu dešťové vody

Fotodokumentace

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele.

Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.
Str: 4/5



Příloha č. 1 ZL - Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu

realizace akce

smlouva dodavatelská

SD/201 9/0048/1 50

Druh veřejného výdaje:

Smlouva/objednávka:

celková částkaNázev Změnového listuZměnový list č.

52 188,51,- KČ
1

3 880 000,00 Kč2019Rozpis částky na roky:

2020

Finanční profil:

Částka v KčPOLOŽKAORGORJROK

3 880 000,- Kč61211351141502019

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

H ■ -2-Q 1 jméno: ! i-lC- , H I tA H -H

•710

podpis:datum:příkazce operace:

podpis:jméno:datum:správce rozpočtu:

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele.

Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.
Str: 5/5



r
Triodo* ITL - Iolóz\lckjJ\ OZÍOCCT

Změnový list stavby č. 1

Stavba:

Hřiště Očov-oprava povrchu a oplocení

Objekt:

Hřiště Očov opravy povrchu a oplocení

21.06.2019Datum:HodonínMísto:

Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, IČ:00284891

Pavlacký s.r.o., se sídlem Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČ: 63472902

Projektant:Zadavatel:

Uchazeč:

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ Kód MJPopis

Náklady soupisu celkem 43 131,00

43 131,00

-18 873,00

Práce a dodávky HSVd HSV

Zemní práced 1

I 15 I K 1 1 7-4101 1 01 Izásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3

17,5+3,9+2,9

Součet

W

VV

EU\ 16 M 1 583374QI \kamenivo dekorační (kačírek) frakce 8/ 16

2,9VV

Součet

2,9*2 'Přepočtené koeficientem množství

W

VV

Výsadba keře bez bálu v do 1 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1 :5 kus26 K 184102211

kuskalina obecní středně vysoká, šířka prost. 100cm27 02652026

Ostatní konstrukce a práce, bouráníd 9

I 52 I K Í91793-2131 Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C20/25

VV 81+60

Vrtání jádrové do prostého betonu D100mm pro sloupky oplocení v přídlažběK53

žlábek odvodňovací s mřížkou vč.překopu53 K m



'ínUU* o- i ZL.'- itov/C ex)\ lp, a &vdbuj DeSríwe \io> \

rad S528 1
7

4

"

_

”

vy
” “

—

“

vy vyj-

)vRO
4 4 4 4 4 4

4 4 4 4
4 4 4 4 4

TT7 55 4 4 4 4

[4- 4 4 4 4
4 4 -4- V 4 4 4 4 4

4 4 4- 4 4 4- 4 4- 4 4 4 4
4 4 4 4 4 ■u 4 4 4 4 4 4

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4- 4 4
4 4 4-

odvodňovací žlábek536

7

TET 4 4 4 4 4 4
4- 4 4 i-4 4 4 4 4 4

4- 4 4- 4 4 4 4- 4- 4
4 4-4' \ )4- 4 4 4 4

4 4 -4 4- 4-- 4 4 4 

V.O. 

4 4 4 4

4 4 4 4 4 4

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

4 4 4 4 4 X- 4 4 4 4 4 4 4
4 44 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4



r
i

Příloha č. 4 ZL - Fotodokumentace - neukončený svod dešťové vody z budky správce


